

**BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
DJEČJI VRTIĆ "TRATINČICA"
GRUBIŠNO POLJE
I.N.JEMERŠIĆA 10 A**

**GODIŠNJE IZVJEŠĆE O OSTVARIVANJU PLANA I
PROGRAMA RADA
DJEČJEGA VRTIĆA "TRATINČICA" GRUBIŠNO POLJE
ZA
PEDAGOŠKU GODINU 2024./2025.**

**Ravnateljica:
Biljana Katić**

Grubišno Polje, kolovoz 2025.

SADRŽAJ:

1. UVOD	2
2. USTROJSTVO RADA	2
3. MATERIJALNI UVJETI RADA	4
4. NJEGA I SKRB ZA TJELESNI RAST, RAZVOJ I ZDRAVLJE DJECE	5
5. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD	6
7. STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJITELJA	14
8. SURADNJA S RODITELJIMA	14
9. SURADNJA S VANJSKIM USTANOVAMA	15
10. UPRAVLJANJE RADOM I POSLOVANJE VRTIĆA	16
11. GODIŠNJE IZVJEŠĆE RAVNATELJA.....	17
12. IZVJEŠĆE O RADU STRUČNOG SURADNIKA PSIHOLOGA.....	17
13. ZAKLJUČAK	18

1. UVOD

U skladu s Pravilnikom o obrascima i sadržaju pedagoške dokumentacije i evidencije o djeci u dječjem vrtiću (Narodne novine, broj: 83/01), a na temelju članka 52. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, broj:10/97,107/07 i 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), Godišnje izvješće o ostvarivanju plana i programa rada Dječjega vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje za pedagošku godinu 2024./2025. obuhvaća zadana područja, te prikazuje izvršenje u odnosu na Godišnji plan i program rada za 2024./2025. pedagošku godinu.

OSNOVNI PODACI O USTANOVI

- Naziv ustanove - Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje
- Osnivač ustanove – Grad Grubišno Polje
- OIB- 15783880733
- Adresa ustanove – Ivana Nepomuka Jemersića 10 A, Grubišno Polje (centralni objekt)
Trg kralja Tomislava 6, Veliki Zdenci (područni objekt)
- Telefon : 043/485063, fax : 043/448233
- Internetska stranica : www.dvt.hr
- E-pošta : tratincicagrubisnopolje@net.hr
- Djelatnost : rani i predškolski odgoj i obrazovanje, te skrb o djeci rane i predškolske dobi
- Zakonski zastupnik : Biljana Katić
- Broj zaposlenih : 26 u redovitom programu na puno radno vrijeme i 2 na pola radnoga vremena (stručna suradnica psihologinja i pomoćnica za djecu s teškoćama u razvoju); 2 zaposlenice su koristile roditeljski dopust, te je za njih zaposlena zamjena.

2. USTROJSTVO RADA

Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje (u daljnjem tekstu: Vrtić) tijekom pedagoške godine 2024./2025. organizirao je desetosatni i petosatni redoviti program predškolskoga odgoja u centralnome objektu u Grubišnome Polju i područnome objektu u Velikim Zdencima.

Također je tijekom pedagoške godine 2024./2025. organizirana predškola za djecu koja su u godini prije polaska u osnovnu školu, a nisu obuhvaćena redovitim programom predškolskoga odgoja, u jednoj odgojnoj skupini u centralnome objektu. Predškola je radila od 01. listopada 2024. godine do 31. svibnja 2025. godine. Rad je organiziran na način da su djeca pohađala program predškole u poslijepodnevним satima od 16,30 sati do 19,00 sati 2 puta tjedno. U područnome objektu nije bilo potrebno organizirati program predškole jer su sva djeca koja su u godini dana prije polaska u osnovnu školu uključena u redoviti program predškolskoga odgoja.

Tijekom pedagoške godine 2024./2025. stanje po odgojnim skupinama bilo je slijedeće:

1. ODGOJNA SKUPINA DJECE U 2. GODINI ŽIVOTA ("LEPTIRIĆI"):

- broj upisane djece kroz pedagošku godinu: 40-ero djece,
- broj prisutne djece prosječno dnevno: 34-ero djece,
- voditelji: Irma Herout, odgojitelj SSS, Ivona Horak, odgojitelj VŠS, Senka Filipčić, odgojitelj VŠS, Anita Bernat, odgojitelj VŠS (do 16. rujna 2024.g.), Lana Pokorni, sveučilišna magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja (od 18. rujna 2024.g.), Tihana Roubiček, odgojitelj VŠS (od 06. veljače 2025.g. do 30. travnja 2025. g.), Lorena Gloc, nestručna zamjena -opća gimnazija

(od 24. ožujka 2025.g. do 09. lipnja 2025.g.), Lucija Milovac, odgojitelj VŠS (od 01. svibnja 2025.g.),

2. ODGOJNA SKUPINA DJECE U 3. GODINI ŽIVOTA ("BUBAMARE"):
 - broj upisane djece kroz pedagošku godinu: 27-ero djece,
 - broj prisutne djece prosječno dnevno: 25-ero djece,
 - voditelji: Una Ringel, odgojitelj VŠS, Sara Znamenacek, odgojitelj VŠS,
3. ODGOJNA SKUPINA DJECE U 4. GODINI ŽIVOTA ("RIBICE"):
 - broj upisane djece kroz pedagošku godinu: 27-ero djece,
 - broj prisutne djece prosječno dnevno: 24-je djece,
 - voditelji: Anita Miler Jurić odgojitelj VŠS, Lidija Forca, odgojitelj VŠS,
4. ODGOJNA SKUPINA DJECE U 5. GODINI ŽIVOTA ("PČELICE"):
 - broj upisane djece kroz pedagošku godinu: 29-ero djece,
 - broj prisutne djece prosječno dnevno: 24-ero djece,
 - voditelji: Alen Kanjka odgojitelj VŠS, Tihana Roubiček, odgojitelj VŠS, Lucija Mikac, odgojitelj VŠS (Od 06. veljače 2025. g. do 30.travnja 2025.g.)
5. ODGOJNA SKUPINA DJECE U 5. I 6. GODINI ŽIVOTA („PINGVINI“):
 - broj upisane djece kroz pedagošku godinu: 32-je djece,
 - broj prisutne djece prosječno dnevno: 25-ero djece,
 - voditelji: Mira Takač, odgojitelj VŠS, Elizabeta Takač odgojitelj VŠS,
6. ODGOJNA SKUPINA DJECE U 6. I 7. GODINI ŽIVOTA („VJEVERICE“):
 - broj upisane djece kroz pedagošku godinu: 31-no dijete,
 - broj prisutne djece prosječno dnevno: 26-ero djece,
 - voditelji: Zdenka Polak, odgojitelj VŠS, Ana Mađeruh, odgojitelj VŠS,
7. ODGOJNA SKUPINA DJECE U 4., 5., 6. I 7. GODINI ŽIVOTA U PODRUČNOM OBJEKTU U VELIKIM ZDENCIMA („ZEČIĆI“):
 - broj upisane djece kroz pedagošku godinu: 30-ero djece,
 - broj prisutne djece prosječno dnevno: 28-ero djece,
 - voditelji: Anita Takač, odgojitelj VŠS, Vlatka Herout odgojitelj VŠS,
8. ODGOJNA SKUPINA PREDŠKOLE:
 - I SKUPINA (centralni objekt):
 - broj upisane djece: 12-ero djece, broj prisutne djece prosječno dnevno: 10-ero djece,
 - voditelj: Senka Filipčić, odgojitelj VŠS.

Broj upisane djece tijekom pedagoške godine 2024./2025. bio je 216-ero djece u redovitom programu predškolskog odgoja Dječjega vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje i 12-ero u programu predškole, a prosječan broj prisutne djece tijekom pedagoške godine 2024./2025. bio je 186-ero u redovitom programu i 10-ero djece u programu predškole.

Redoviti program predškolskoga odgoja u Dječjem vrtiću "Tratinčica" Grubišno Polje tijekom pedagoške godine 2024./2025. pohađalo je 23-je djece pripadnika romske nacionalne manjine, koja su bila integrirana u mješovite odgojne skupine sukladno odgojno-obrazovnoj politici, odnosno dokumentima Vlade RH kao što je Nacionalni plan za uključivanje Roma za razdoblje od 2021. do 2027. godine. Roditeljski udio u cijeni smještaja djeteta u program predškolskog odgoja financiralo je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih RH.

U redovitom programu radno vrijeme je u centralnom objektu u Grubišnome Polju od 05,30 sati do 16,30 sati, a u područnome objektu u Velikim Zdencima od 06,00 sati do 15,30 sati.

Na realizaciji odgojno-obrazovnog rada u redovitom programu radilo je:

- 16 odgojitelja VŠS (na zamjeni za rodiljni dopust 1 odgojitelj VŠS, 1 sveučilišna magistra ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja),
- 1 odgojitelj SSS,
- 1 psiholog VSS na pola radnog vremena,

Tijekom ljetnog razdoblja u pedagoškoj godini 2024./2025. Vrtić je radio sukladno potrebama roditelja snimljenim putem anketiranja. Područni objekt radio je do dana 31. srpnja 2025. godine, od kada su djeca za koju je postojala potreba mogla pohađati centralni objekt. Centralni objekt radio je do dana 31. srpnja 2025. godine u 5 odgojnih skupina, od dana 01. kolovoza 2025. godine do dana 04. kolovoza 2025. godine u 3 odgojne skupine; zatim od dana 06. kolovoza 2025. godine do dana 22. kolovoza 2025. godine radilo je 4 odgojne skupine, te od 25. kolovoza 2025.g. do 29. kolovoza 2025. g. 5 odgojnih skupina.

Od 15. rujna 2024. godine do 15. svibnja 2025. godine je kroz projekt „Avantura znanja u Grubišnom Polju“ koji je provodio Grad Grubišno Polje, a financiralo Ministarstvo demografije i useljništva u sklopu projekta za provedbu edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti djece predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda osnovne škole, organizirana u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Grubišno Polje igraonica na engleskom jeziku i sportska igraonica. Igraonicu na engleskom jeziku pohađalo je 30-ero djece, a voditeljica je bila odgojiteljica s položenim B2 stupnjem engleskog jezika Ana Mađeruh. Sportsku igraonicu pohađalo je 24-ero djece, a voditelj je bio Leo Matković, mag.cin. Obje su igraonice za polaznike bile besplatne.

3. MATERIJALNI UVJETI RADA

Vršilo se tekuće i investicijsko održavanje nekretnina kojima se Vrtić koristi kako bi iste bile u funkcionalnom stanju i raspolagalo se nekretninama i inventarom pažnjom dobrog gospodara.

Nabavljen je uređaj za sprječavanje nastanka biootpada u centralnom objektu, 10 krevetića za djecu u centralnom objektu, sustav za kontrolu pristupa i video nadzor u centralnom objektu, 1 perilica za rublje u centralnom objektu i 1 perilica za rublje u područnom objektu, perilica za posuđe u centralnom objektu, inox kuhinjski element za kuhinju u centralnom objektu, kombinirani plinski bojler u područnom objektu.

U rujnu 2024. g. je završen „Projekt ulaganja u objekt dječjeg vrtića“ u okviru kojega su nabavljene nove sprave za dječje igralište u dvorištu Dječjeg vrtića 'Tratinčica' Grubišno Polje. Provedba projekta imala je za cilj zamijeniti zastarjele sprave novima koje ispunjavaju sigurnosne standarde, čime se osigurava sigurnost i kvaliteta igre. U cilju podrške razvoju djece, igralište je opremljeno spravama koje potiču motoričke, socijalne i kognitivne vještine. Ukupna vrijednost projekta bila je 32.390 eura, od čega je 23.230,80 eura sufinanciralo Ministarstvo demografije i useljništva, a ostatak Grad Grubišno Polje.

U ožujku 2025. godine je završen, a 25. lipnja 2025. godine održana je završna konferencija projekta „Dogradnja Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje“, te je dograđeni dio 25. lipnja 2025.g. svečano i otvoren. Svečanosti je nazočila predstavnica Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih gospođa Vesna Šerepac, ovlaštena za obavljanje poslova ravnateljice Uprave za odgoj i obrazovanje, župan Bjelovarsko-bilogorske županije gospodin Marko Marušić, gradonačelnik Grada Grubišnoga Polja Zlatko Pavičić sa suradnicima. Za projekt dogradnje centralnog objekta vrtića Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih je kroz ugovor o bespovratnim sredstvima osiguralo 162.452 eura iz Nacionalnog plana za oporavak i otpornost, a budući da je nabava radova premašila planirana sredstva osiguralo je dodatnih 86.682 eura. Završetkom svih aktivnosti utvrđena je ukupna vrijednost projekta s opremanjem 328.889 eura, a razliku između sufinanciranja MZOM iz sredstava NPOO i ukupnog ulaganja je platio Grad Grubišno Polje. Dogradnja je obuhvatila sobu za dnevni

boravak djece, trijažu, garderobu, sanitarije, kao i natkrivenu i nenatkrivenu terasu s rampom, a bruto površina dograđenog dijela iznosi 117 četvornih metara. Bruto površina centralnog objekta sada iznosi ukupno 1.758,26 četvornih metara.

Dana 17. travnja 2025.g. je Ministarstvo demografije i useljeništva donijelo Odluku o financiranju projektnih prijedloga Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“ (KLASA: 011-02/25-02/10, URBROJ: 519-02-01-01/2-25-1) kojom je Grad Grubišno Polje dobio 49.502,03 eura (90% od ukupne vrijednosti projekta) bespovratnih sredstava za projekt „Opremanje Područnog dječjeg vrtića „Tratinčica“ Veliki Zdenci“ za unutrašnje opremanje područnog objekta vrtića u Velikim Zdencima, a projekt će biti proveden do 15. listopada 2025. godine.

Bitno je za napomenuti da je dana 31. prosinca 2024. godine zatvoren žiro-račun Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje (nakon 47 godina) zbog ulaska u jedinstveni računovodstveno-informatički sustav Riznice Grada Grubišnoga Polja.

4. NJEGA I SKRB ZA TJELESNI RAST, RAZVOJ I ZDRAVLJE DJECE

Praćenje tjelesnog napretka i zdravlja djece vršeno je kontinuirano tijekom pedagoške godine 2024./2025.

Sva upisana djeca prošla su sistematski pregled kod nadležnog liječnika.

Jelovnici su planirani u skladu s Izmjenama i dopunama programa zdravstvene zaštite djece, higijene i pravilne prehrane djece u dječjim vrtićima (propisao ministar nadležan za zdravstvo i socijalnu skrb, Narodne novine, broj. 121/07), te su izlagani na oglasnu ploču na uvid roditeljima i na mrežnu stranicu Vrtića.

U redoviti program predškolskoga odgoja u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Grubišno Polje u pedagoškoj godini 2024./2025. upisano je 7- ero djece s alergijskim reakcijama na određenu vrstu hrane, od kojih je 2-je s izraženijim alergijama, te se za njih kuha posebno (ovisno o vrsti alergije).

Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije redovito je vršio preglede, tj. analizu uzoraka hrane, kuhinjskog pribora i pomagala, te analizu briseva s ruku kuharica. Nalazi su bili uredni i odgovarali zakonom predviđenim standardima.

U studenom 2024. g. je napravljena revizija HACCP sustava za oba objekta vrtića, a u siječnju 2025.g. je izrađena procjena rizika i upravljanje rizikom kućne vodoopskrbne mreže za oba objekta vrtića od strane Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije.

Dana 07. svibnja 2025.g. izvršen je cjeloviti sanitarni inspekcijski nadzor nad poslovanjem s hranom u centralnom objektu od strane Sanitarne inspekcije, Ispostave Bjelovar; te je nalaz bio uredan.

Izostanci djece bili su naglašeni tijekom jesenskog i zimskog razdoblja osobito u jasličkim odgojnim skupinama zbog prehlada, grlobolja, upala očiju, crijevnih virusa. Vrtićke odgojne skupine bilježile su manji broj izostanaka zbog bolesti od jasličkih odgojnih skupina. Tehničko osoblje vodilo je brigu o dezinfekciji i provjetravanju prostora. Djeca su educirana u skladu s razvojnom dobi o potrebnim mjerama prevencije zaraze, osobito učestalom pranju i dezinfekciji ruku.

Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje tijekom pedagoške 2024./2025. godine imao je upisano 19-ero djece s teškoćama u razvoju koja su integrirana u redovite odgojne skupine vršnjaka, od kojih je 4-ero djece prošlo vještačenja i ima kategorizaciju, a 1-no je u tijeku postupka vještačenja, dok su ostala djeca pod liječničkim nadzorom i uključena u tretmane stručnjaka.

Značajan iskorak u pedagoškoj godini 2024./2025. je zapošljavanje 1 pomoćnice za djecu s teškoćama u razvoju na puno radno vrijeme i 1 pomoćnice za djecu s teškoćama u razvoju na pola radnoga vremena, uz čiju pomoć je bilo moguće integrirati u redoviti program 3-je djece s kategoriziranim teškoćama u razvoju.

Program predškole pohađalo je 2-je djece s teškoćama u razvoju, oboje bez kategorizacije teškoća.

Odgodu upisa u osnovnu školu u školskoj godini 2025./2026. dobilo je 3-je djece koja su pohađala redoviti program predškolskoga odgoja i 3-je djece koja su pohađala program predškole.

Problem koji je prolongiran za rješavanje u narednom razdoblju je zapošljavanje zdravstvenog voditelja u redovitom programu, koji bi bio voditelj HACCP tima, analizirao zdravstveno stanje, rast i razvoj upisane djece i intervenirao u slučaju uočavanja odstupanja u razvoju djece ili hitnih intervencija.

5. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

Misija Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje sadržana u Kurikulumu Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje za razdoblje pedagoških godina 2022./2023-2026./2027. je provedba programa utemeljenog na humanističko-razvojnom pristupu, razvoj dječjih potencijala, poštivanje dječjih prava i uvažavanje individualnih potreba djece, podrška obitelji, razvoj kompetencija roditelja i doprinos razvoju društvene zajednice.

Vizija Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje je vrtić kao mjesto rada i razvoja svakog pojedinca u poticajnom, zdravom, te ekološki prihvatljivom i održivom okruženju. Naša vizija podrazumijeva poticanje i promoviranje zdravog, stvaralačkog i prijateljskog stava prema okolini i zdravog načina života, podizanje ekološke svijesti djece, odgojitelja, roditelja i ostalih radnika, te stjecanje vještina za poduzimanje aktivnog djelovanja u korist prirodne i društvene sredine.

U skladu s navedenom misijom i vizijom odvijao se odgojno-obrazovni rad tijekom pedagoške godine 2024./2025. koji je pored redovnih aktivnosti koje nalaže ritam dana, ritam društvene sredine, ritam promjena u prirodi, sadržavao i 2 projekta:

1. Projekt „Sigurnije škole i vrtići“ realiziran putem platforme Hrvatskog crvenog križa s ciljem pripreme djece za sve izvanredne situacije, kako bi se razvila znanja, kompetencije i vještine za izgradnju otpornijeg društva, koje će se lakše i s manjim posljedicama suočiti s izazovima koje izvanredni događaji donose sa sobom. Projekt „Sigurnije škole i vrtići“ sufinanciran je sredstvima Europske unije, a pripremljen je u suradnji Hrvatskog crvenog križa i Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. Kroz projekt „Sigurnije škole i vrtići“ djeca su se pripremala za izvanredne situacije, upoznivala sa žurnim službama, educirala o prvoj pomoći, podizala se svijest o klimatskim promjenama, identificirala su se sigurna mjesta u vrtiću.

2. Projekt Marijinih obroka „Mala djela, velika razlika“ kroz koji se poticala solidarnost i razvijala svijest o potrebi aktiviranja za stvaranje boljšega i humanijega svijeta za svu djecu. Projekt Marijinih obroka „Mala djela, velika razlika“ obuhvaćao je sadržaje i aktivnosti koje su usmjerene zadaći obrazovanja, s ciljem promoviranja osobnog, društvenog i tjelesnog razvoja djece, a sve to kroz programe koji potiču na empatiju, volontiranje, altruizam i stvaranje boljšeg društva. Kroz projekt je planirano djelovanje prema detaljno osmišljenim ciljevima, te postignuća prema globalno postavljenim ciljevima - da svako dijete na svijetu ima obrok i mogućnost obrazovanja.

Intenzivnije se radilo na ekološkim projektima: projekt „Uređenje okoliša vrtića-briga o okolišu“, projekt „Eko zbrinjavanje, razvrstavanje i odlaganje“, projekt „Izrada kalendara eko aktivnosti i realizacija“, projekt „Zdrava hrana“.

Dana 23. listopada 2024.g. održana je svečanost Dana kruha u područnom i centralnom objektu vrtića, gdje se uz blagovanje krušnih proizvoda osvještavala spoznaja o važnosti hrane za opstanak života na zemlji, ekološkom zbrinjavanju hrane, načinu na koji možemo pomoći siromašnjima da ne oskudijevaju u hrani.

Povodom obilježavanja Mjeseca hrvatske knjige učenice Srednje škole Bartola Kašića posjetile su 2 puta Vrtić da bi djeci čitale priče jer čitanje naglas razvija vještinu slušanja i govorenja, obogaćuje rječnik, razvija maštu i kreativnost i pozitivno djeluje na razvoj djeteta.

Odgojne skupine „Pingvini” i „Vjeverice” sudjelovale su dana 06. prosinca 2024. godine na 10. humanitarnom koncertu Udruge osoba s invaliditetom Grubišno Polje povodom Međunarodnog dana osoba s invaliditetom, a dana 20. prosinca 2024. godine odgojne skupine „Vjeverice” i „Zečiči” su sudjelovale na božićnom koncertu Centra za kulturu i informiranje dr. Franjo Tuđman Grubišno Polje.

Dana 03. veljače 2025. godine u Dječjem vrtiću „Tratinčica” Grubišno Polje gostovala je Produkcija Z iz Splita s lutkarskim mjuziklom „Robot Roko i zlatno srce”.

Kroz 4 tematske eko radionice odvijala se Akademija „Zeleni junaci” u izvedbi Igraonice Ana j.d.o.o. iz Virovitice: Čuvari planeta Zemlje, Eko vrtlari, Kreativci i Prirodoljupci. Cilj radionica je bio na zabavan i praktičan način poučiti djecu recikliranju, razrstavanju otpada, te izradi biootpada. Aktivnosti su se financirale kroz Javni poziv za neposredno sufinanciranje provođenja izobrazno-informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom u okviru kružnog gospodarstva, a kroz koji je Gradu Grubišnom Polju odobren ovaj projekt.

Da je ekološko osvještavanje jedna od ključnih alatki u očuvanju planeta pokušala je djeci približiti i pripravnica Lana Pokorni koja je pripremila više raznovrsnih poticajnih aktivnosti kako bi se djeca što više zainteresirala za sve mogućnosti ponovne uporabe stvari koje inače bacamo u otpad (aktivnosti „Pčele”, „Razvrstavanje i recikliranje”, „Boje”).

U sklopu ekološkog projekta zaposlenici Vrtića organizirali su 2 volonterske akcije uređenja dvorišta uz centralni objekt vrtića, koje je bilo potrebno detaljnije očistiti nakon građevinskih radova dogradnje. U košnji trave nesebičnom gestom pomogli su branitelji iz Udruge sudionika Domovinskog rata republike Hrvatske Boillogora 91. Zaposlenici vrtića obojali su klupe i igračke na dječjem igralištu, te pripremili povišene gredice za sadnju povrtnjaka. Kad su se male i velike ruke složile, posađeno je i naraslo raznovrsno povrće na ponos i diku vrtlara. Tijekom ljeta su se brali plodovi iz povrtnjaka i pripremali u vrtićkoj kuhinji uz redovne obroke.

Radi obilježavanja Međunarodnog dana plesa organizirana je Plesna radionica Ilijane Lončar iz Požege u sportskoj dvorani Vrtića. Radionica je provedena pod pokroviteljstvom Centra za kulturu i informiranje dr. Franjo Tuđman Grubišno Polje

Dana 09. svibnja 2025.g. je održan 21. Olimpijski festival Dječjih vrtića Bjelovarsko-bilogorske županije na kojemu je Dječji vrtić „Tratinčica” Grubišno Polje sudjelovao s 50 sporaša/ica i osvojio zlatnu medalju u disciplini rukomet mješovito.

Dana 02. lipnja 2025.g. u Gradskoj knjižnici Mato Lovrak u Grubišnome Polju organizirana je radionica pod nazivom „Važnost kukaca” za odgojnu skupinu „Vjeverice”. Radionicu je osmislila Udruga Zeleni klik iz Zagreba.

Dana 12. lipnja 2025. godine je u organizaciji Trakostyan toursa iz Varaždina 81-no dijete polaznik Vrtića posjetilo Park znanosti u Mokricama i sudjelovalo na tematskoj radionici „Kad narastem bit ću...znanstvenik”.

Dana 24. srpnja 2025. godine je realizirana glazbena radionica „Pričom do glazbe, glazbom do govora” u Dječjem vrtiću „Tratinčica” Grubišno Polje u sklopu projekta „Ruksak (pun) kulture” koji provodi Ministarstvo kulture i medija u suradnji s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i mladih. Glazbenu radionicu održala je Mirna Snoj, prof. klavira.

Odgojno-obrazovnim radom pratili su se tijekom pedagoške godine aktualni događaji u društvenoj sredini : Dan Policije, Dječji tjedan, Dani kruha, Dan štednje, Dani knjige, Dan Grada, Sveti Nikola, Božić, Valentinovo, fašnik, Uskrs, Dan planeta Zemlje, Majčin Dan, Dan državnosti.

Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, broj: 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) propisana je predškola kao obavezna i besplatna za polaznike, primjena čega je počela od pedagoške godine 2014./2015. Ministarstvo znanosti i obrazovanja dalo je Suglasnost na ustroj i provedbu obveznog Programa predškole u organizaciji Dječjega vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje dana 22. siječnja 2015. godine (KLASA:601-02/14-03/00423, URBROJ:533-25-15-0004). U skladu s navedenom suglasnosti, u pedagoškoj godini 2023./2024., predškola je organizirana u poslijepodnevrim satima u centralnome Vrtiću u Grubišnome Polju u 1 odgojnoj skupini dva puta tjedno.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja dalo je Suglasnost na kraći program učenja engleskog jezika za djecu predškolske dobi u organizaciji Dječjega vrtića „Tratinčica” u Grubišnom Polju

(KLASA: 601-02/20-03/00424, URBROJ: 533-05-20-0005) dana 24. kolovoza 2020. godine i Suglasnost na kraći sportski program za djecu predškolske dobi u organizaciji Dječjega vrtića „Tratinčica“ u Grubišnom Polju (KLASA:601-02/20-03/00775, URBROJ:533-05-20-0004) dana 24. prosinca 2020. godine.

Od 15. rujna 2024. godine do 15. svibnja 2025. godine je kroz projekt „Avantura znanja u Grubišnom Polju“ koji je provodio Grad Grubišno Polje, a financiralo Ministarstvo demografije i useljništva u sklopu projekta za provedbu edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti djece predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda osnovne škole, organizirana u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Grubišno Polje igraonica na engleskom jeziku i sportska igraonica. Igraonicu na engleskom jeziku pohađalo je 30-ero djece, a voditeljica je bila odgojiteljica s položenim B2 stupnjem engleskog jezika Ana Mađeruh. Sportsku igraonicu pohađalo je 24-ero djece, a voditelj je bio Leo Matković, mag.cin. Obje su igraonice za polaznike bile besplatne.



DANI KRUHA U
PODRUČNOM VRTIĆU



DANI KRUHA U
CENTRALNOM VRTIĆU



„VJEVERICE“ PRIJE
NASTUPA NA BOŽIĆNOM
KONCERTU



PREDSTAVA „ROBOT
ROKO I ZLATNO SRCE“



MALE MAŠKARE KOD
GRADONAČELNIKA



AKTIVNOST „BOJE“



AKTIVNOST „EKO
VRTLARI“



AKTIVNOST
„PRIRODOLJUPCI“



AKTIVNOST
„KREATIVCI“



AKTIVNOST „PČELA“



IZLET U „PARK
ZNANOSTI“



IZLET U „PARK
ZNANOSTI“



EKO RADIONICA S
RODITELJIMA



MALI POVRTNJAK U
DVORIŠTU VRTIĆA



„RUKSAK (PUN)
KULTURE“



OTVORENJE
DOGRAĐENOG DIJELA
CENTRALNOG VRTIĆA



OTVORENJE
DOGRAĐENOG DIJELA
CENTRALNOG VRTIĆA



OTVORENJE DOGRAĐENOG DIJELA CENTRALNOG VRTIĆA

7. STRUČNO USAVRŠAVANJE ODGOJITELJA

Tijekom pedagoške godine 2024./2025. stručno usavršavanje odgojitelji su u najvećoj mjeri provodili prema priloženoj literaturi u skladu s Godišnjim planom i programom rada za 2024./2025. pedagošku godinu ili prema osobnom interesu, te kroz interne stručne aktive u organizaciji psihologinje Jelene Heštera.

Dana 27. studenoga 2024.g. stručna suradnica Jelena Heštera bila je voditeljica internog stručnog aktiva na temu „Tehnike za rad s djecom s ADHD-om“.

Odgojiteljsko vijeće održalo je 6. sjednica tijekom navedenoga razdoblja, na kojima se raspravljalo o tekućoj problematici. Između ostaloga, razmatran je novi Pravilnik o odgovarajućoj vrsti i razini obrazovanja odgojno-obrazovnih i ostalih radnika u dječjem vrtiću, ustanovama te drugim pravnim i fizičkim osobama koje provode programe ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja (Narodne novine, broj: 145/24), razmatran je Protokol o kontroli ulaska i izlaska u školskim ustanovama i dati su prijedlozi za izradu Protokola o kontroli ulaska i izlaska iz Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje.

Stručna suradnica psihologinja je doprinijela kvaliteti stručnog usavršavanja odgojitelja i odgojno-obrazovnom radu svojim sugestijama i smjernicama.

Dječji vrtić „Tratinčica“ Grubišno Polje surađivao je u pedagoškoj godini 2024./2025. s pedagoginjom Mariom Halinom Pašuld iz Daruvara, koja je bila članica Povjerenstva za stažiranje.

Stručni ispit položila je dana 28. svibnja 2025. godine odgojiteljica Sara Znamenacek.

8. SURADNJA S RODITELJIMA

Suradnja s roditeljima u pedagoškoj godini 2024./2025. odvijala se prema Godišnjem planu i programu rada za 2024./2025. pedagošku godinu.

Održan je roditeljski sastanak za roditelje djece polaznika predškole dana 25. rujna 2024. godine u sportskoj dvorani Vrtića, a također su sve ostale odgojne skupine održale minimalno dva roditeljska sastanka tijekom pedagoške godine 2024./2025. kroz koje je psihologinja Jelena Heštera održala radionice sukladno aktualnim problemima u pojedinim odgojnim skupinama.

Roditelji su se aktivno uključili u organizaciju povodom „Dana kruha“ u listopadu, te ih je velik broj nazočio svečanosti blagovanja krušnih proizvoda dana 23. listopada 2024. godine.

Dana 01. travnja 2025. godine roditelji odgojne skupine „Ribice“ imali su priliku sudjelovati na radionici koju je organiziralo Gradsko društvo Crvenog križa Grubišnoga Polja u okviru programa

„Podrška djeci i roditeljima“ koji financira Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Tema radionice bila je „Roditeljstvo i odgoj djece - kako odgojiti sretno, zdravo i uspješno dijete“. Voditeljica radionice bila je prof. psihologije Jasna Per Kožnjak.

Roditelji su se aktivno uključili i u velikom broju sudjelovali kao navijači na XXI Olimpijskom festivalu dječjih vrtića BBŽ koji je održan dana 09. svibnja 2025. g. u Velikoj Pisanici, na kojemu je sudjelovalo 50-ero djece iz Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje.

Odgojne skupine „Vjeverice“, „Pingvini“, „Pčelice“, „Zečići“ i predškola održale su završne svečanosti tijekom svibnja i lipnja, te se potrudile pripremiti za druženje s roditeljima pjesmice, plesove i recitacije, dok su „Pčelice“ s roditeljima provele i eko-radionicu izrade okvira za slike od neoblikovanog materijala.

9. SURADNJA S VANJSKIM USTANOVAMA

Broj vanjskih ustanova s kojima Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje surađuje svake se pedagoške godine proširuje ili intenzivira s pojedinima ovisno o tekućoj problematici.

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih RH, Uprava za odgoj i obrazovanje, Sektor za rani, predškolski i osnovnoškolski odgoj i obrazovanje, Služba za rani i predškolski odgoj i obrazovanje, daje potrebne stručne smjernice i sugestije u odgojno-obrazovnom radu Dječjem vrtiću "Tratinčica" Grubišno Polje.

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih RH, Uprava za nacionalne manjine, Sektor za nacionalne programe, akcijske planove i projekte daje smjernice Dječjem vrtiću "Tratinčica" Grubišno Polje oko sufinanciranja roditeljskoga udjela za djecu pripadnike romske nacionalne manjine.

Zavod za javno zdravstvo Republike Hrvatske dostavlja je upute za provođenje potrebnih mjera zaštite i sprječavanja bolesti, kao i Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije. Sa Zavodom za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije također se surađivalo zbog revizije HACCP studija i zbog izrade procjene rizika i upravljanja rizikom kućne vodoopskrbne mreže za oba objekta vrtića.

S Agencijom za odgoj i obrazovanje Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje surađuje glede stažiranja i polaganja stručnih ispita pripravnika, te sudjelovanja na stručnim aktivnostima.

Županija bjelovarsko-bilogorska prosljeđuje Dječjem vrtiću "Tratinčica" Grubišno Polje dopise resornih ministarstava glede problematike koju pojedino ministarstvo pokriva i koordinira rad, također je Upravni odjel za poslove državne uprave, Odsjek za društvene djelatnosti utvrdio ispunjavanje uvjeta i izdao Rješenje o početku rada u promijenjenim uvjetima za dograđeni dio centralnog objekta Vrtića.

Sa Češkim dječjim vrtićem Ferde Mravenca iz Daruvara Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje najviše surađuje glede razmjene iskustava i rješavanja slične problematike u odgojno-obrazovnom radu.

Grad Grubišno Polje kao osnivač Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje sa svojim stručnim službama veliki je oslonac Vrtiću u problemima financijske, pravne i organizacijske prirode.

Ustanove na nivou Grada Grubišnoga Polja s kojima je Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje surađivao u realizaciji Godišnjega plana i programa rada za pedagošku godinu 2024./2025. potrebno je posebno istaknuti:

- Župni ured Župe Sv. Josipa - organizacija Dana kruha, te glede obilježavanja blagdana;
- Osnovna škola Ivana Nepomuka Jemeršića (razmjene informacija o djeci koja polaze u školu i konzultacije oko drugih stručnih problema);
- Gradska knjižnica Mate Lovraka iz Grubišnoga Polja (realizacija programa);
- Centar za kulturu i informiranje dr. Frano Tuđman Grubišno Polje (realizacija programa);
- Radio Grubišno Polje (informiranje građana o radu Vrtića, emisija "Sretno dijete");
- Ispostava Doma zdravlja Grubišno Polje (aktualna problematika glede pregleda prilikom upisa

- djece, izostanaka zbog bolesti, povreda);
- Policajska postaja Grubišno Polje (prometni odgoj);
- Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Grubišno Polje (socijalna problematika);
- Podravska banka i Financijska agencija (Dan štednje);
- Gradsko društvo Crvenog križa Grubišno Polje (realizacija programa);
- Javna vatrogasna postrojba Grada Grubišnoga Polja (realizacija programa);
- Razvojna agencija „Agro” Grubišno Polje (priprema i administrativno praćenje projekata).

10. UPRAVLJANJE RADOM I POSLOVANJE VRTIĆA

Upravno vijeće sastavljeno od pet članova u suradnji s ravnateljem donosi odluke i zaključke o kompletnom poslovanju Vrtića.

Financiranje Vrtića vrši se od strane Grada Grubišnoga Polja i na bazi participacije roditelja. Odluka o utvrđivanju mjerila za sudjelovanje roditelja u cijeni programa Dječjega vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje donesena je od strane Gradskoga vijeća Grada Grubišnoga Polja 22. svibnja 2012. godine (Klasa: 601-01/12-01/01, Urbroj:2127/01-01/01-12-3), a stupila je na snagu 01. lipnja 2012. godine. Naknada za jedno dijete iznosi =66,36 eura za cjelodnevni boravak; =53,09 eura za poludnevni boravak; a 80% od cijene za drugo dijete iz iste obitelji; dok je za svako slijedeće dijete iz iste obitelji boravak besplatan.

Upravno vijeće donosilo je tijekom pedagoške godine 2024./2025. pravovremene odluke u skladu sa zakonskim propisima za pravilno funkcioniranje ustanove. Održano je 23 sjednice tijekom pedagoške godine 2024./2025. na kojima je usvojen Godišnji plan rada Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje za pedagošku godinu 2024./2025.; donošene su odluke o isplati materijalnih prava zaposlenicima Vrtića; usvojene su Druge izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje za 2024. godinu; donešena je Odluka o organizaciji rada sportske igraonice i igraonice na engleskom jeziku za pedagošku godinu 2024./2025.; obavljena je nabava kombiniranog plinskog bojlera za područni objekt, perilice za posuđe za centralni objekt, unutarnjih građevinskih radova u centralnom objektu; raspisan je natječaj i donešena Odluka o odabiru kandidata/kandidatkinje za radno mjesto odgojitelja/ice za zamjenu za rodiljni dopust; razmatran je i usvojen Financijski plan Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje za 2025. godinu; razmatrana je problematika nabave nabava robe i usluga za 2025. godinu; donešena je Odluka o zatvaranju žiro-računa Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje zbog prelaska u riznicu Grada Grubišnoga Polja; usvojeno je Financijsko izvješće za razdoblje od 01. siječnja 2024. do 31. prosinca 2024. godine za Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje; usvojeno je Izvješće ravnatelja o stanju naplate prihoda na dan 31. prosinca 2024. godine; raspisan je natječaj i donešena Odluka o odabiru kandidata/kandidatkinje za radno mjesto odgojitelja/ice na neodređeno puno radno vrijeme; raspisan je natječaj i donešena Odluka o odabiru kandidata/kandidatkinje za radno mjesto pomoćnika/ice za djecu s teškoćama u razvoju na pola radnoga vremena na određeno vrijeme; nabavljen je uređaj za sprječavanje nastanka biootpada; donešena je Odluka o promjeni ekonomske cijene; nabavljen je sustav za kontrolu pristupa i video-nadzor za centralni objekt; usvojen je novi Pravilnik o plaćama; usvojen je novi Pravilnik o unutrašnjem ustrojstvu i načinu rada; usvojeni su Protokoli o kontroli ulaska i izlaska iz Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje; donešen je Plan upisa za pedagošku godinu 2025./2026. i Odluka o upisu djece u Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje u pedagoškoj godini 2025./2026.; donešena je Odluka o usvajanju Prvih izmjena i dopuna Financijskog plana Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje za 2025. godinu; objavljen je natječaj i donesena Odluka o odabiru kandidata/kandidatkinje za radno mjesto spremača/ice na neodređeno puno radno vrijeme; usvojene se Druge izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje za 2025. godinu; usvojen je Ljetni plan rada; objavljen je natječaj i donesena Odluka o odabiru kandidata/kandidatkinje za radno mjesto odgojitelja/ice (3 izvršitelja/ice) na neodređeno puno radno vrijeme; usvojeno je Financijsko izvješće za razdoblje od 01. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025. godine

za Dječji vrtić "Tratinčica" Grubišno Polje.

Zbog isteka mandata, dana 22. srpnja 2025. godine konstituirano je Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje u novom sastavu na mandat od 4 godine: Valerija Pavičić Krauz - predsjednica, Jelena Heštera -zamjenica predsjednice, Karla Matijanić-članica, Ariane Mesar-članica, Iva Lovrenc-članica.

11. GODIŠNJE IZVJEŠĆE RAVNATELJA

Godišnji plan ravnatelja za pedagošku godinu 2024./2025. realiziran je u potpunosti u dijelu koji se odnosi na organizaciju rada, planove vezane rokovima, izradu planova i izvješća o radu, financijskih, statističkih i drugih zakonom propisanih planova i izvješća, izvršavanje odluka Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje.

Osim rada na otklanjanju slabosti i nepravilnosti utvrđenih u Izjavi o fiskalnoj odgovornosti za proračunsku godinu 2023. i izrade Izjave o fiskalnoj odgovornosti za proračunsku godinu 2024., ravnatelj je radio na izradi novoga Pravilnika o plaćama Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje, novoga Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje, te Protokola o kontroli ulaska i izlaska iz Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje. Nakon završetka radova na dogradnji centralnog objekta, ravnatelj je ishodio Rješenje o početku rada u promijenjenim uvjetima Upravnog odjela za poslove državne uprave, Odsjeka za društvene djelatnosti Bjelovarsko-bilogorske županije i organizirao završnu konferenciju projekta i svečano otvorenje dograđenog dijela.

Dana 07. svibnja 2025.g. izvršen je cjeloviti sanitarni inspekcijski nadzor nad poslovanjem s hranom u centralnom objektu od strane Sanitarne inspekcije, Ispostave Bjelovar, te je nalaz bio uredan.

Dana 18. srpnja 2025.g. izvršen je inspekcijski nadzor sustava civilne zaštite od strane Područnog ureda civilne zaštite Varaždin, Službe civilne zaštite Bjelovar, Odjela inspekcije, te je nalaz bio uredan.

Intenzivna suradnja bila je sa zaposlenicima Razvojne agencije „Agro“ Grubišno Polje zbog realizacije projekta „Dogradnja Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje“ (Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih), realizacije projekta „Rekonstrukcija dječjeg igrališta u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ Grubišno Polje“ (Ministarstvo demografije i useljništva, Javni poziv za prijavu projekata usmjerenih na poboljšanje materijalnih uvjeta u vrtićima u 2024. godini), realizacije nabave uređaja za sprječavanje nastanka biootpada temeljem Javnog poziva za sufinanciranje nabave uređaja za sprječavanje nastanka biootpada u dječjim vrtićima (Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost), realizacije projekta „Avantura znanja u Grubišnom Polju“ temeljem Pilot projekta javnog poziva jedinicama lokalne samouprave za sufinanciranje provedbe edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti djece predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda osnovne škole (Ministarstvo demografije i useljništva), te projekta „Opremanje područnog Dječje vrtića „Tratinčica“ Veliki Zdenci“ u okviru Poziva za dodjelu bespovratnih sredstava pod nazivom „Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima“ (Ministarstvo demografije i useljništva).

Prema potrebi ravnatelj je obavljao poslove odgojitelja tijekom pedagoške godine 2024./2025., te radio u Povjerenstvu za stažiranje odgojitelja i stručnog suradnika.

12. IZVJEŠĆE O RADU STRUČNOG SURADNIKA PSIHOLOGA

Tijekom pedagoške godine 2024./2025. stručna suradnica – psihologinja nastavila je s kontinuiranim djelovanjem usmjerenim na dobrobit djece, roditelja, te odgojno-obrazovnih

djelatnika. Njezin je rad bio usklađen s važećim Planom rada ustanove i utemeljen na prepoznatim potrebama Vrtića, uz naglašeno usmjerenje na prevenciju, ranu intervenciju i savjetodavnu podršku.

Prije početka pedagoške godine provedeni su inicijalni razgovori s roditeljima novoupisane djece, dok se na samom početku godine provela opservacija djece u odgojnim skupinama, s ciljem prikupljanja relevantnih informacija o razvojnim, emocionalnim i ponašajnim aspektima djeteta, te praćenja faze prilagodbe. Djeci koja su pokazivala izraženije teškoće u prilagodbi ili specifične razvojne izazove pružena je dodatna psihološka podrška u suradnji s odgojiteljima i roditeljima.

Budući da su tijekom godine u Vrtić kontinuirano pristizala nova djeca, aktivnosti vezane uz fazu prilagodbe provodile su se gotovo tijekom cijele pedagoške godine.

S odgojiteljima je ostvaren kontinuiran dijalog i stručna razmjena kroz svakodnevne konzultacije. Psihologinja je njegovala cjelovit pristup dobrobiti djeteta, surađivala s odgojiteljima, roditeljima i relevantnim institucijama u zajednici (Centar za socijalnu skrb Grubišno Polje, Osnovna škola Ivana Nepomuka Jemeršića Grubišno Polje, Udruga za osobe s invaliditetom Grubišno Polje, i dr.). Stručnim savjetima i prijedlozima podržavala je odgojitelje u radu s djecom, pomagala im u praćenju ponašanja, zajednički kreirala individualizirana rješenja, te razvijala strategije za jačanje dječjih kompetencija. U okviru odgojiteljskih sastanaka prenosila je nova znanja i iskustva stečena na stručnim skupovima i edukacijama. Redovito je razmjenjivala informacije s odgojiteljima na individualnoj razini, pružajući im stalnu podršku.

Kroz različite oblike komunikacije pružala je pomoć i podršku roditeljima u skrbi i odgoju njihove djece. Održavala je individualne informativne i savjetodavne razgovore, na inicijativu roditelja, odgojitelja ili vlastitu. Tijekom tih razgovora prikupljala je važne informacije o djetetu i obitelji, izvještavala roditelje o rezultatima praćenja, predlagala mjere, te dogovarala daljnje korake. Prema potrebi, razgovori su imali savjetodavno-edukativni karakter, pri čemu je roditeljima nudila podršku u suočavanju s izazovima roditeljstva, prihvatanju djetetovih teškoća i educirala ih u području dječjeg razvoja, emocionalne regulacije, te vještini postavljanja granica. Preventivne aktivnosti uključivale su i predavanja u sklopu roditeljskih sastanaka, primjerice o dječjem razvoju, utjecaju ekrana ili podršci samoregulaciji. Rezultati kontinuirane suradnje vidljivi su u sve češćem samoinicijativnom obraćanju roditelja psihologinji s različitim pitanjima i izazovima vezanim uz razvoj i odgoj djece.

U slučajevima kada je to bilo potrebno, psihologinja je sudjelovala u inicijativi za upućivanje djece na dodatne stručne procjene te u osiguravanju podrške izvan ustanove.

U sklopu upisa djece za pedagošku godinu 2025./2026. psihologinja je sudjelovala u pripremama, obavljala poslove administratora za e-upise, provodila e-upise s roditeljima, održala predavanje o fazi adaptacije tijekom roditeljskog sastanka, te vodila inicijalne razgovore.

U suradnji s ravnateljicom sudjelovala je u planiranju i organizaciji upisa, evaluaciji pedagoškog rada te u oblikovanju strateških dokumenata vrtića. Aktivno je doprinosila izradi Kurikuluma i Godišnjeg plana i programa rada.

Tijekom godine nastavila je s profesionalnim usavršavanjem kroz edukacije, stručne skupove i samostalno praćenje stručne literature, čime je obogatila i unaprijedila kvalitetu podrške korisnicima vrtića. Također, sudjelovala je u radu Upravnog vijeća i Komisije za upis.

Zaključno, psihološki rad u Dječjem vrtiću „Tratinčica“ tijekom pedagoške godine 2024./2025. temeljio se na sveobuhvatnom i razvojno osjetljivom pristupu usmjerenom na dijete, izgradnji partnerskog odnosa s roditeljima, te na osnaživanju profesionalne zajednice Vrtića.

13. ZAKLJUČAK

Broj upisane djece u redovitom programu i u programu predškole tijekom pedagoške godine 2024./2025. bio je 228-ero (216-ero djece u redovitom programu i 12-ero u programu predškole). U posljednje tri pedagoške godine osobito je velik porast broja upisane djece jasličke dobi. Broj djece vrtićke dobi koja se upisuju u redoviti program manji je iz razloga što ih je već puno obuhvaćeno

programom ranog i predškolskog odgoja, što dokazuje i sve manji broj djece u godini prije polaska u osnovnu školu koja nisu obuhvaćena redovitim programom i obvezna su pohađati minimalni program predškole izvan redovitog programa, koji je besplatan. Valja napomenuti i važnu činjenicu da se cijena Vrtića nije mijenjala 13 godina, unatoč svim poskupljenjima koja su se u međuvremenu dogodila.

U ustrojstvu rada u odnosu na Godišnji plan i program rada za pedagošku godinu 2024./2025. promjena je jedino u tome što su sportska igraonica i igraonica na engleskom jeziku organizirane kroz projekt „Avantura znanja u Grubišnom Polju“ koji je provodio Grad Grubišno Polje engleskom S roditeljskog dopusta vratila se jedna odgojiteljica. Zaposlene su 4 odgojiteljice na neodređeno puno radno vrijeme od kojih su 2 odgojiteljice zaposlene zbog popunjavanja radnih mjesta zbog odlaska u mirovinu, a 2 odgojiteljice zbog otvaranja nove odgojne skupine. Također je zbog otvaranja nove odgojne skupine zaposlena 1 spremačica na neodređeno puno radno vrijeme.

Na poboljšanju materijalnih uvjeta rada značajan je iskorak završetak projekta „Dogradnja Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje“, kojim je kapacitet ustanove povećan za 1 odgojnu skupinu. Također je bitno naglasiti da su znatna sredstva uložena kroz „Projekt ulaganja u objekt dječjeg vrtića“ u okviru kojega su nabavljene nove sprave za dječje igralište uz centralni objekt, te kroz projekt „Opremanje Područnog dječjeg vrtića „Tratinčica“ Veliki Zdenci u okviru kojega se nabavlja didaktička oprema. Nabave uređaja za sprječavanje nastanka biootpada, sustava za kontrolu pristupa i video-nazora centralnog objekta, kao i nabave novog kombiniranog plinskog bojlera za područni objekt i nove perilice posuđa za centralni objekt pridonijele su poboljšanju uvjeta rada i sigurnosti u oba objekta vrtića.

U segmentu njege i skrbi za tjelesni rast, razvoj i zdravlje djece pedagoške godine 2024./2025. bitno je za naglasiti da je u redoviti program integrirano ukupno 19-ero djece s teškoćama u razvoju, od kojih 4-ero djece s kategoriziranim teškoćama, te da je zaposlen jedan pomoćnik za djecu s teškoćama u razvoju na određeno puno radno vrijeme i jedan pomoćnik za djecu s teškoćama na pola radnoga vremena na određeno vrijeme. Izvršena je revizija HACCP sustava za oba objekta vrtića, kao i procjena rizika i upravljanje rizikom kućne vodoopskrbne mreže. Uredan je bio nalaz cjelovitog sanitarnog inspekcijskog nadzora nad poslovanjem s hranom u centralnom objektu. Veliki problem koji ostaje za naredno razdoblje je zapošljavanje zdravstvenog voditelja. Praćenje tjelesnog napretka i zdravlja djece vršeno je kontinuirano tijekom pedagoške godine 2024./2025.

Stručno usavršavanje odgojitelja u pedagoškoj godini 2024./2025. u najvećoj mjeri se provodilo prema priloženoj literaturi u skladu s Godišnjim planom i programom rada za 2024./2025. pedagošku godinu ili prema osobnom interesu, te kroz interne stručne aktive u organizaciji psihologinje Jelene Heštera.

Suradnja s roditeljima u pedagoškoj godini 2024./2025. odvijala se prema Godišnjem planu i programu rada za 2024./2025. pedagošku godinu. Sve odgojne skupine održale su minimalno dva roditeljska sastanka tijekom pedagoške godine 2024./2025. kroz koje je psihologinja Jelena Heštera održala radionice sukladno problematici pojedine skupine.

Suradnja s vanjskim ustanovama pedagoške 2024./2025. godine nastavljena je uspješno s ustanovama s kojima se surađivalo u prethodnim pedagoškim godinama, a naročito je intenzivirana s Razvojnog agencijom „Agro“ Grubišno Polje zbog provođenja i pripreme projekata.

Upravljanje radom i poslovanje ustanove odvijalo se u okviru važeće zakonske regulative. Godišnji plan rada ravnatelja realiziran je zahvaljujući ponajprije konstruktivnom radnom ozračju u ustanovi, podršci svih zaposlenika, te prožimanju potreba društvene sredine s radom Vrtića. Grad Grubišno Polje dao je svoj obol angažmanom svojih stručnih službi u rješavanju problema i potreba Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje, što je umnogome doprinijelo realizaciji Godišnjeg plana ravnatelja kao što je opisano u poglavlju 10. ovoga Izvješća.

Odgajno-obrazovni rad u 2024./2025. pedagoškoj godini temeljio se na Kurikulumu Dječjeg vrtića "Tratinčica" Grubišno Polje za razdoblje pedagoških godina 2022./2023.-2026./2027. okosnica kojega su projekti. U pedagoškoj godini 2024./2025. realizirana su 2 projekta: projekt „Sigurnije škole i vrtići“ (realiziran putem platforme Hrvatskog crvenog križa) s ciljem pripreme djece za sve izvanredne situacije i projekt Marijinih obroka „Mala djela, velika razlika“ kroz koji se poticala solidarnost i razvijala svijest o potrebi aktiviranja za stvaranje boljega i humanijega svijeta za svu

djecu, te je nastavljeno sudjelovanje u programu "Ruksak (pun) kulture. Radilo se intenzivnije na ekološkim projektima u sklopu kojih je realizirana Akademija „Zeleni junaci“, uređen povrtnjak u povišenim gredicama u dvorištu vrtića uz centralni objekt, osvještavala se važnost razvrstavanja i recikliranja otpada, te zaštite prirode kao ključnih alatki u očuvanju planeta Zemlje.

Zaključno, za pedagošku godinu 2024./2025. možemo reći da je najveći događaj bio svečano otvorenje dograđenog dijela centralnog objekta. Nazočnost predstavnice Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih gospođe Vesne Šerepac, ovlaštene za obavljanje poslova ravnateljice Uprave za odgoj i obrazovanje, župana Bjelovarsko-bilogorske županije gospodina Marka Marušića, gradonačelnika Grada Grubišnoga Polja Zlatka Pavičića svečanom otvorenju dograđenog dijela bilo je veliko priznanje za našu ustanovu, a pogotovo pozitivni dojmovi koje su tom prilikom izrazili u svezi radnog ozračja u vrtiću. Gđa Šerepac rekla je da ju je razoružala toplina koju je osjetila kada je ušla u vrtić i u svom govoru poželjela ustrajnost i snagu zaposlenicima vrtića u radu i postizanju zadanih ciljeva. Velik je to vjetar u leđa kada osoba koja je svaki dan u kontaktu sa svim odgojno-obrazovnim ustanovama u Republici Hrvatskoj izrazi zadovoljstvo viđenim u našoj maloj sredini. Sve to ne bilo izvedivo da nije ostvarena dobra suradnja između Grada Grubišnoga Polja, Razvojne agencije „Agro“ Grubišno Polje i Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Grubišno Polje kroz koju i naša ustanova može ravnopravno konkurirati na svim natječajima i javnim pozivima na kojima se mogu povući sredstva Europske unije za dobrobit korisnika i svih zaposlenih u Vrtiću i u svrhu osuvremenjivanja i obogaćivanja ponude ustanove. Odgojna skupina „Vjeverice“ je na svečanom otvorenju nastupila s glazbenom točkom pod nazivom „Vjerujem u dobre ljude“, što je najveća zahvala svima kojim svojim radom i zalaganjem pokazuju da imaju veliko srce za osluhnuti probleme najmanjih i čine sve kako bi ih riješili.